MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 054/2018
DE 21 DE SETEMBRO DE 2018

DECRETA SUPLEMENTAÇÃO DE VALORES EM DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO NO MONTANTE DE R$
281.240,00 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL E DUZENTOS
E QUARENTA REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIM, Prefeito Municipal de São José
do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e especialmente as disposições do inciso
X, do art. 20, da Lei Municipal n.º 2366/2017, de 13.11.2017, e do art. 6º. da Lei
Municipal n.º 2371/2017, de 22.12.2017.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica decretada suplementação de dotações
orçamentárias na ordem de R$ 281.240,00 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL E
DUZENTOS E QUARENTA REAIS), em conformidade com as disposições do Inciso
X, do art. 20, da Lei Municipal n.º 2366/2017, de 13.11.2017, e do art. 6º. da Lei
Municipal n. º 2371/2017, de 22.12.2017, nas seguintes classificações:

ORGÃO: 05 – SEC DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

UNIDADE: 01 – M.D.E

ATIV/PROJ: 2020 MANUT. DAS ATV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUT. SERV. TERC. PES. JUR. 86 R$ 30.000,00

ORGÃO: 05 – SEC. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

UNIDADE: 01 – M.D.E

ATIV/PROJ: 2022 TERCEIRIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUT.SERV. TERC. PES. JURI. 88 R$ 8.000,00

ORGÃO: 05 – SEC DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

UNIDADE: 02 – F.U.N.D.E.B

ATIV/PROJ: 2028 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB

RUBRICA: 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  105 R$   60.000,00

ORGÃO: 05 – SEC DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

UNIDADE: 03 – OUTROS GASTOS COM A EDUCAÇÃO

ATIV/PROJ: 2143 REALIZAÇÃO FESTIVIDADES SEMANA FARROUPILHA

RUBRICA: 3.3.90.36.00 OUT. SERV. TERC. P. JUR. 139 R$   240,00

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIV/PROJ: 2058 MANUTENÇÃO DO P.A.B

RUBRICA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 232 R$   18.000,00

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIV/PROJ: 2057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETÁRIA SAÚDE

RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUT. SERV. TERC. PES. JURI 253 R$   25.000,00

ORGÃO: 09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 01 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATIV/PROJ: 2070 MANUTENÇÃO SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUBRICA: 4.4.90.52.00 EQUIP. MAT. PERMANENTE  302 R$ 5.000,00

ORGÃO: 09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 01 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATIV/PROJ: 2074 MANUT.CASA DE ACOLHIMENTO

RUBRICA: 3.1.90.11.00 VENC. VANT. FIXAS PES. CI 277 R$ 20.000,00

ORGÃO: 10 – SECRETARIA DE URBANISMO

UNIDADE: 01 – SECRETARIA DE URBANISMO

ATIV/PROJ: 2140 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

RUBRICA:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 347 R$ 20.000,00

3.3.90.39.00 OUT. SERV. TERC. PES. JURI 353 R$ 5.000,00

ORGÃO: 11 – ENCARGOS GERAIS

UNIDADE: 01 – ENCARGOS GERAIS

ATIV/PROJ: 2014 MANUTENÇÃO DE DIVERSOS ENCARGOS

RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUT. SERV. TERC.P. JURÍD. 371 R$ 70.000,00

ORGÃO: 11 – ENCARGOS GERAIS

UNIDADE: 01 – ENCARGOS GERAIS

ATIV/PROJ: 2015 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

RUBRICA: 4.6.90.71.00 PRINC. DA DIV. P/CONTRATO 378 R$ 20.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do valor que trata o

artigo anterior, a redução orçamentária classificada nas seguintes rubricas:

ORGÃO: 02 – GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE: 01 – GABINETE DO PREFEITO

ATIV/PROJ: 2005 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO GABINETE

RUBRICA: 3.1.90.11.00 VENC. VANT. FIXAS-PES CI 13 R$ 20.000,00

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

ORGÃO: 05 – SEC DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

UNIDADE: 01 - M.D.E

ATIV/PROJ: 2021 MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR

RUBRICA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  78 R$ 30.000,00

ORGÃO: 05 – SEC. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

UNIDADE: 01 – M.D.E

ATIV/PROJ: 2029 TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PROF

RUBRICA: 3.3.90.48.00 OUT. AUX. FINANC. PES. FÍS. 91 R$ 8.000,00

ORGÃO: 05 – SEC DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

UNIDADE: 01 - M.D.E

ATIV/PROJ: 1095 AMPLIAÇÃO CONST. ESCOLA EDUC. FUNDAMENTAL

RUBRICA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALÇÕES  94 R$ 60.000,00

ORGÃO: 05 – SEC DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

UNIDADE: 03 – OUTROS GASTOS COM A EDUCAÇÃO

ATIV/PROJ: 2143 REALIZAÇÃO FESTIVIDADES SEMANA FARROUPILHA

RUBRICA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  135 R$ 240,00

ORGÃO: 06 – SEC. AGR. DESEN. M. AMB E TURISMO

UNIDADE: 01 – SEC. AGR. DESEN. M. AMB E TURISMO

ATIV/PROJ: 2049 AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS E INSUMOS

RUBRICA: 3.3.30.41.90 CONTRIBUIÇÕES 158 R$ 10.000,00

ORGÃO: 06 – SEC. AGR. DESEN. M. AMB E TURISMO

UNIDADE: 01 – SEC. AGR. DESEN. M. AMB E TURISMO

ATIV/PROJ: 2150 INCENTIVO A INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇO

RUBRICA:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 167 R$ 5.000,00

3.3.90.39.00 OUT.SERV. TERC. PES. JUR. 182 R$ 1.000,00

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIV/PROJ: 2058 MANUTENÇÃO DO P.A.B

RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUT.SERV. TERC. PES. JUR. 254 R$ 18.000,00

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 01 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIV/PROJ: 2144 MANUT. CONSERV. DE VEÍCULOS SAÚDE

RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUT. SERV. TERC. PES. JUR. 261 R$ 25.000,00

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

ORGÃO: 09 – SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 01 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATIV/PROJ: 2070 MANUT. SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUBRICA: 3.3.90.33.00 PASSAGENS DESP . LOCOM. 290 R$ 3.000,00

ORGÃO: 09 – SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 01 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATIV/PROJ: 2153 MANUTENÇÃO CASA DO IDOSO

RUBRICA: 4.4.90.52.00 EQUIP. MAT. PERMANENTE  303 R$ 2.000,00

ORGÃO: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 04 – FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO

ATIV/PROJ: 2138 MANUTENÇÃO FUNDO MUNC. HABITAÇÃO

RUBRICA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 326 R$ 3.000,00

ORGÃO: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 04 – FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO

ATIV/PROJ: 2042 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE CASAS RURAIS

RUBRICA: 4.4.90.42.00 AUXÍLIOS  334 R$ 7.000,00

ORGÃO: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 04 – FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO

ATIV/PROJ: 2043 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE CASAS URBANAS

RUBRICA:
3.3.90.36.00 OUT. SERV. TERC. PES. FÍSICA 331 R$ 5.000,00

4.4.90.42.00 AUXÍLIOS 335 R$ 5.000,00

ORGÃO: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 04 – FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO

ATIV/PROJ: 1035 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

RUBRICA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 336 R$ 5.000,00

ORGÃO: 10 - SECRETARIA DE URBANISMO

UNIDADE: 01 – SECRETARIA DE URBANIMO

ATIV/PROJ: 2140  MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

RUBRICA: 3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL  343 R$ 5.000,00

ORGÃO: 10 - SECRETARIA DE URBANISMO

UNIDADE: 01 – SECRETARIA DE URBANIMO

ATIV/PROJ: 2050
 MANUT. PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, RUAS E
AVENIDAS

RUBRICA:
3.3.90.39.00 OUT. SERV. TERC. PES. JUR. 350 R$ 10.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  356 R$ 9.000,00

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

ORGÃO: 10 - SECRETARIA DE URBANISMO

UNIDADE: 01 – SECRETARIA DE URBANIMO

ATIV/PROJ: 2051 MANUT. DA USINA DE LIXO

RUBRICA: 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  359 R$ 10.000,00

ORGÃO: 11 – ENCARGOS GERAIS

UNIDADE: 01 - ENCARGOS GERAIS

ATIV/PROJ: 2141 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

RUBRICA: 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS  373 R$ 40.000,00

Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 21 DE SETEMBRO DE 2018

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 21 DE SETEMBRO DE 2018

          Zeferino Marcante
     Sec. da Administração